2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2015

                                     № 595
О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 25 декабря 2014 года № 2008
«Об утверждении Административного регламента по оказанию
муниципальной услуги «Содействие гражданам по предоставлению
социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья
в сельской местности»

В целях приведения постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 25 декабря 2014 года «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Содействие гражданам по предоставлению социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» и в соответствие с действующим законодательством п о с та н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 25 декабря 2014 года «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Содействие гражданам по предоставлению социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» изменение, изложив  пункт 7 в приложение в новой редакции:
«7.  Исчерпывающий перечень документов для получения
муниципальной услуги
7.1. Перечень документов необходимых для предоставления  муниципальной услуги:

 а) заявление (согласно приложению 2 к настоящему регламенту);

б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;

в) копии документов, подтверждающих родственные отношения между лицами, указанными в заявлении в качестве членов семьи;

г) оригиналы и копии: именных сберегательных книжек и (или) справки из кредитного учреждения о сумме одобренного кредита, и (или) договора займа, и (или) справки из Пенсионного Фонда о сумме материнского (семейного) капитала;

д) документы, подтверждающие признание заявителя нуждающимся в улучшении жилищных условий;

е) копии трудовой книжки (для работающих по трудовым договорам)или документа, содержащего сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
з) заявление о согласии на обработку персональных данных                        (приложение 3 к настоящему регламенту);
7.2. Молодые семьи и молодые специалисты представляют вУСХ:

 а) заявление (согласно приложению 2 к настоящему регламенту);

б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;

в) копии документов об образовании либо справки из образовательной организации о его обучении на последнем курсе этого образовательной организации;

г) копии свидетельства о браке (для лиц, состоящих в браке);

д) копий свидетельств о рождении или об усыновлении ребенка (детей);

е) копии трудового договора с работодателем (для работающих по трудовым договорам) или документа, содержащего сведения о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

ж) копии соглашения с работодателем (органом местного самоуправления) о трудоустройстве в сельской местности по окончании образовательной организации (для учащихся последних курсов образовательных организаций);

з) документов, подтверждающих признание заявителя нуждающимся в улучшении жилищных условий (для лиц, постоянно проживающих в сельской местности), или копий документов, подтверждающих соответствие условиям, установленным подпунктом "а" пункта 34 Типового положения (для лиц, изъявивших желание постоянно проживать в сельской местности);

и) копий документов, подтверждающих наличие у заявителя собственных и (или) заемных средств в соответствии с подпунктом "б" пункта 5 Типового положения.

7.3. В том случае, если жилищные условия заявитель желает улучшить путем строительства индивидуального жилого дома необходимо предоставить также:

1) при новом строительстве:

а) эскизный проект;

 б) смету на строительство дома.

2) при завершении ранее начатого строительства дома:

а) эскизный проект;

б) смету на строительство дома;

в) фотографии строящегося дома;

г) смету на завершение строительства;

д) акт обследования строящегося дома.

3) при участии в долевом строительстве:

а) договор участия в долевом строительстве жилого дома (квартиры), в котором заявитель является участником долевого строительства, оформленный в соответствии с требованиями Федерального закона от 30 декабря 2004 года  № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».

4) при   приобретении жилья:

а) предварительный договор купли-продажи жилья;

б) свидетельство о праве собственности продавца на указанные объекты недвижимости;

в) технический паспорт домовладения.

7.4. Копии документов, указанных в пункте 7 настоящего регламента представляются вместе с оригиналами для удостоверения их идентичности (о чем делается отметка лицом, осуществляющим прием документов) либо заверенные в установленном порядке.
7.5.  Перечень документов (их копий или сведений, содержащихся в них), запрашиваемых в органах государственной власти, органах местного самоуправления, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, если они не предоставлены заявителем по собственной инициативе:

1) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей для индивидуальных предпринимателей;

2) документы, подтверждающих признание заявителя нуждающимся в улучшении жилищных условий.
7.6. При предоставлении Муниципальной услуги УСХ (МКУ "МФЦ") взаимодействует с:

- Федеральной налоговой службой РФ - в части предоставления сведений (выписок) из государственных реестров об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;

- администрациями сельских поселений Кавказского района – в части предоставления документа о признании заявителя нуждающимся в улучшении жилищных условий».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов